

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в отдельные законы  
Калининградской области**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва  
25 февраля 2021 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 18 сентября 1995 года № 21 «О статусе депутата Калининградской областной Думы» (в редакции Законов Калининградской области от 20 апреля 1998 года № 57, от 10 декабря 1998 года № 101, от 10 декабря 1998 года № 102, от 19 мая 2000 года № 204, от 13 февраля 2001 года № 17, от 30 апреля 2001 года № 38, от 29 июня 2001 года № 55, от 26 сентября 2001 года № 65, от 04 июня 2002 года № 146, от 04 июня 2002 года № 148, от 05 июля 2002 года № 163, от 10 октября 2002 года № 179, от 15 декабря 2002 года № 208, от 18 декабря 2002 года № 211, от 02 июня 2003 года № 256, от 09 июля 2003 года № 293, от 29 декабря 2003 года № 348, от 19 ноября 2004 года № 454, от 15 апреля 2005 года № 562, от 14 мая 2005 года № 588, от 13 октября 2005 года № 664, от 29 ноября 2005 года № 696, от 28 декабря 2005 года № 721, от 21 декабря 2006 года № 99, от 03 декабря 2007 года № 199, от 10 декабря 2007 года № 209, от 26 февраля 2008 года № 223, от 12 мая 2008 года № 242, от 02 июня 2009 года № 344, от 29 июня 2009 года № 362, от 11 июля 2011 года № 28, от 11 ноября 2011 года № 51, от 28 декабря 2011 года № 79, от 12 мая 2012 года № 105, от 22 ноября 2012 года № 156, от 18 марта 2013 года № 200, от 25 апреля 2013 года № 227, от 25 апреля 2014 года № 315, от 06 октября 2014 года № 345, от 11 июня 2015 года № 426, от 12 мая 2016 года № 530, от 19 декабря 2017 года № 138, от 30 марта 2018 года № 159, от 26 октября 2018 года № 210, от 22 февраля 2019 года № 269, от 28 сентября 2020 года № 459) следующие изменения:

1. В абзаце десятом статьи 3 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

2. В абзаце третьем статьи 5 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

**Статья 2.** В абзаце четвертом статьи 6 Закона Калининградской области от 27 ноября 1998 года № 95 «О представительствах Калининградской области при органах государственной власти Российской Федерации, в субъектах

Российской Федерации и за рубежом» (в редакции Законов Калининградской области от 21 июня 1999 года № 136, от 03 ноября 2000 года № 272, от 29 ноября 2005 года № 696, от 02 июля 2010 года № 482, от 10 февраля 2011 года № 547, от 21 июня 2016 года № 553, от 22 декабря 2020 года № 499) слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторами Российской Федерации».

**Статья 3.** Внести в Закон Калининградской области от 16 декабря 2002 года № 209 «Об Избирательной комиссии Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 18 июня 2003 года № 271, от 15 апреля 2005 года № 562, от 29 ноября 2005 года № 696, от 07 декабря 2006 года № 93, от 26 сентября 2007 года № 160, от 03 декабря 2007 года № 199, от 03 апреля 2009 года № 337, от 22 декабря 2009 года № 407, от 10 ноября 2010 года № 507, от 28 декабря 2011 года № 79, от 05 апреля 2012 года № 97, от 10 декабря 2012 года № 174, от 09 июня 2014 года № 318, от 03 апреля 2015 года № 405, от 12 мая 2016 года № 534, от 28 ноября 2017 года № 121, от 02 декабря 2019 года № 351, от 22 декабря 2020 года № 496) следующие изменения:

1. В абзаце третьем пункта 1 статьи 9 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации».

2. В пункте 2 статьи 25 слова «члены Совета Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации».

3. В пункте 2 статьи 33 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

**Статья 4.** В пункте 2 статьи 3 Закона Калининградской области от 22 апреля 2019 года № 279 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Калининградской области» слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

**Статья 5.** Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

03 марта 2021 года  
№ 531



А.А.Алиханов